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VON § 42/20 Information 
VON2020.0002 
 
Behandlat av Datum Ärende 
1 Vård- och omsorgsnämnden 2020-08-28 42/20 
 

Information från verksamheten 
Sektorns månadsrapport  
Nämnden ges möjlighet att ställa frågor till sektorchef Per Granath om 
sektorns månadsrapport. Rapporten återfinns i mötesunderlaget. 
 
Slutrapport Projekt arbetstid  
Linda Pettersson, HR-partner och Lena Persson, controller, lämnar 
slutrapport för Projekt arbetstid. Projektet hade sin upprinnelse i 
Skövde kommuns handlingsplan för heltid. Översyn av 
årsarbetstidsavtalet ÅTD03 för kommunals avtalsområde innebar att 
avtalet sades upp och att Projekt arbetstid startades. Projektet 
avslutades i maj 2020.  
 
Pettersson och Persson berättar om utfall, måluppfyllelse och 
erfarenheter från projektet. Förhoppningen är att projektet ska bidra 
till att antalet timvikarier minskar och att kontinuiteten på så sätt ska 
öka. Verksamheten bör även bli mer produktiv då uppdraget utförs av 
ordinarie medarbetare. Projektet har vid sitt avslutande övergått till att 
bli en fortlöpande process där man arbetar för ständiga förbättringar. 
 
Information om Barnkonventionen  
Gabriel Johansson, barn- och ungdomsstrateg i Skövde kommun, 
föredrar barnkonventionen för vård- och omsorgsnämnden med 
anledning av att konventionen har blivit svensk lag. Nämnden får en 
övergripande genomgång av konventionens artiklar och perspektiv. 
Johansson lyfter vikten av att se helhetsperspektiv och inte bara de 
enskilda insatserna.  
 
Gabriel Johansson och nämnden diskuterar effekten på vård- och 
omsorgsnämndens verksamhet av barnkonventionens inkorporerande 
som svensk lag.  
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Information om det ekonomiska läget  
Lena Persson, controller, informerar nämnden om den ekonomiska 
situationen inför tertialrapport två (T2). Nämnden har lägre 
hemtjänstvolymer och nedstängda verksamheter på grund av Covid-19, 
vilket minskat omkostnaderna. Materialinköpen har ökat och 
intäkterna från avgifter backar på grund av Covid-19.  
 
Sammanfattningsvis följs budgeten på ett mycket bra sätt utifrån de 
omständigheter som råder. Det kommer sannolikt bli överskott 2020. 
 
Öppnandet av daglig verksamhet Kylarvägen och dagverksamhet 
Cypressen  
Jonas Engelbrektsson, avdelningschef för äldreboenden samt Carina 
Rosell och Richard Norelius, enhetschefer daglig verksamhet, berättar 
om återöppnandet av dagverksamhet Cypressen och daglig verksamhet 
på Kylarvägen. 
 
Information från hemtjänsten  
Carola Låstberg, avdelningschef för hemtjänsten, informerar om 
kommande förändringar rörande tillhandahållandet av mat för 
hemtjänstens brukare. Vidare pågår ett arbete för att stärka 
personalens kompetens kring äldres matbehov.   
  
Styrkortsarbete/workshop 
Susanna Tibblin, verksamhetsutvecklare, presenterar förslag gällande 
strategier till styrkortet samt förslag till styrkort. Vård- och 
omsorgsnämnden diskuterar förslagen vid en kortare workshop. 
Styrkorten går upp till preliminärt beslut vid vård- och 
omsorgsnämndens sammanträde i september. 

Internkontroll med fokus på riskanalys 
Susanna Tibblin presenterar det förslag till riskbedömningar som 
sektor vård och omsorgs ledningsgrupp har utarbetat. Vård- och 
omsorgsnämnden föreslår en mindre justering.  
 
Riskbedömningen ligger som grund för den intern kontrollplan för 
2021 som nämnden beslutar om i november.  
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Handlingar 
Information 
Riskmatris 2021 
Vård- och omsorgsnämndens månadsuppföljning 2020 (t.o.m. juli) 
Slutrapport för Projekt arbetstid 
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VON § 43/20 Svar till Arbetsmiljöverket på inspektionsmeddelande 
2020/027391 
VON2020.0028 
 
Behandlat av Datum Ärende 
1 Vård- och omsorgsnämnden 2020-08-28 43/20 
 
 

Beslut 
Vård och omsorgsnämnden beslutar att anta skrivelsen Svar på 
Arbetsmiljöverkets inspektionsmeddelande 2020/027391 gällande 
Sjuksköterskeenheten, dnr VON2020.0028, samt överlämna skrivelsen 
till Arbetsmiljöverket. 
 
 

Bakgrund 
Arbetsmiljöverket besökte Sjuksköterskeenheten i Skövde kommun 
den 4 maj 2020. Den 13 maj 2020 erhöll Skövde kommun ett 
inspektionsmeddelande med identifierade brister och krav. 

Områden där brister identifierats är; 

- Uppföljning av risker kopplat till sjuksköterskornas arbetsbelastning. 

- Riskbedömning av den digitala arbetsmiljön. 

- Rapportering av arbetsskador och tillbud. 

- Uppdragsbeskrivningar saknas för samordnartjänster vilket gör deras 
uppdrag otydliga. 

Skövde kommun har uppdragits att svara Arbetsmiljöverket om vad 
som gjorts och vad som är planerat med anledning av de brister och 
krav som redovisats. För samtliga ovanstående områden finns svar 
kopplat till rutiner och checklistor som redan finns på sektor- eller 
kommunnivå eller rutiner/checklistor som nu behöver ses över, 
upprättas eller förtydligas på olika sätt. 
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Handlingar 
Svar till Arbetsmiljöverket på inspektionsmeddelande 2020/027391 
Svar på Arbetsmiljöverkets inspektionsmeddelande 2020/027391 gällande 
Sjuksköterskeenheten 
Bilaga - Checklista organisatorisk och social arbetsmiljö 
Bilaga - Policy för arbetsmiljö och hälsa 
Bilaga - Rutin för Mätstickan 
Bilaga - Mätstickan 
Bilaga - Rutin för dokumentation vid exponering av coronavirus 
Bilaga - Rutin vid arbetsskador och tillbud 
Bilaga - Roller och arbetsuppgifter samordnare 
Bilaga - Årshjul SAM 
 
 

Skickas till 
Kommunstyrelsen 
Sofia Myrman 
Carola Låstberg 
Linda Pettersson 
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VON § 44/20 Remissvar kring promemoria om reglering av 
undersköterskeyrket 
VON2020.0152 
 
Behandlat av Datum Ärende 
1 Vård- och omsorgsnämnden 2020-08-28 44/20 
 
 

Beslut 
Vård och omsorgsnämnden har samverkat med representanter från 
Vuxenutbildningen och föreslår kommunstyrelsen besluta att lämna 
svar på remissen enligt nedanstående yttrande. 
 
 

 

Yttrande 
Vård och omsorgsnämnden ställer sig bakom de förslag som framgår 
av promemorian.  
 
Vård och omsorgsnämnden välkomnar en god lägstanivå gällande 
kompetens på nyutbildade undersköterskor samt att utbildningen 
framöver är anpassad efter Socialstyrelsens kompetenskrav. Det är av 
stor vikt för verksamheten att medarbetarna har en stabil 
kompetensgrund att stå på. 
 
Vård och omsorgsnämnden anser vidare att en lång övergångsperiod 
är fördelaktigt då den även möjliggör för arbetsgivaren att anpassa 
verksamheten i den mån det behövs samt förbereda för förändringen i 
organisationen. En översyn av arbetsuppgifter (arbetsdelning) ser 
nämnden som nödvändig för att skilja ut vad som ses som 
undersköterskeuppgifter och inte. Detta blir särskilt viktigt eftersom 
tillgången på undersköterskor understiger behovet de kommande 10 
åren. Detta innebär att andra yrkeskategorier (t.ex. vårdbiträden och 
serviceassistenter) behövs om verksamheten ska säkerställas. Även om 
Skövde kommun inte har några större problem att rekrytera 
undersköterskor i dagsläget, kommer bristen att bli påtaglig längre 
fram.  
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Bakgrund 

Regeringen tillsatte 2017 en utredning som skulle mynna ut i ett förslag 
på hur yrket undersköterska kan regleras i syfte att öka kvaliteten och 
säkerheten i hälso- och sjukvården och omsorgen (dir. 2017:103). 
Utredningen resulterade i ett betänkande som kommunstyrelsen 
yttrade sig om 2019 (KS2019.0284). Nu har arbetet framskridit och 
kommunstyrelsen har uppdragits lämna yttrande kring 
Socialdepartementets promemoria – Reglering av undersköterskeyrket 
– kompetenskrav och övergångsbestämmelser (Ds 2020:15).  
 
En skyddad yrkestitel ska öka kvaliteten och säkerheten i vården och 
omsorgen genom att ställa enhetliga krav på kompetens och krav på en 
viss lägstanivå. Därför kommer, fr.o.m. 1 januari 2025, endast den som 
har bevis om rätt att använda titeln undersköterska få lov att vara 
anställd med titeln undersköterska. Bevis ansöker man själv om hos 
Socialstyrelsen och det utfärdas till den som har en utbildning med 
inriktning vård och omsorg på gymnasienivå eller den som förvärvat 
motsvarande kompetens genom yrkeserfarenhet. 
 
Övergångsbestämmelser ska finnas, och innebär att den som är 
tillsvidareanställd som undersköterska vid ikraftträdandet, 1 januari 
2025, har rätt att fortsätta använda titeln utan bevis, dock längst fram 
till 31 december 2034. 
 
Därutöver ska den som har yrkeserfarenhet som undersköterska under 
motsvarande fem års heltidsarbete de senaste 10 åren, under en 
tvåårsperiod (ansökan senast 31 december 2026) kunna ansöka om rätt 
att använda yrkestiteln.  
 
Övergångsbestämmelserna gäller under en tioårsperiod eftersom man 
tror att detta säkrar tillgången på undersköterskor samtidigt som vi får 
en enhetlig kompetens inom en snar framtid. En lång 
övergångsperioden gör även att medarbetare hinner validera sin 
kompetens samt att medarbetare i slutet av sitt arbetsliv inte behöver 
ansöka om bevis, utan kan fortsätta arbeta med titeln undersköterska 
fram till pension.  
 
Eftersom utgångspunkten ska vara att viss utbildning krävs för att 
kunna få beviset om skyddad yrkestitel, kommer andra 
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personalkategorier kunna ansöka och få beviset. 
Regleringsbestämmelsen kommer därmed omfatta även närliggande 
yrkeskategorier som t.ex. skötare, boendestödjare, stödassistenter eller 
personliga assistenter, som har utbildning med inriktning mot vård 
och omsorg. 
 
Uppfyller man kravet på yrkeserfarenhet anser man att beviset bör 
kunna utfärdas utan att genomgå en valideringsprocess. 
Yrkeserfarenhet inom andra yrkeskategorier (t.ex. skötare, 
boendestödjare, stödassistenter eller personliga assistenter) bör dock, 
enligt förslaget, inte räknas in då man i dessa uppdrag utför andra 
arbetsuppgifter. 
 
 

Handlingar 
Remissvar kring promemoria om reglering av undersköterskeyrket 
KS2020.0263-1 Remissmissiv Ds 2020_15 583011_1_1 
KS2020.0263-1 Ds 2020_15 Reglering av undersköterskeyrket - 
kompetenskrav och övergångsbestämmelser 583012_1_1 
 
 
 

Skickas till 
Kommunstyrelsen 
Ledningsgrupp sektor vård och omsorg  
Sofia Myrman  
Linda Pettersson    
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VON § 45/20 Rapportering enligt lag om stöd och service till vissa 
funktionshindrade (LSS) 28 § f-g av ej verkställda beslut enligt 9 § LSS, 
kvartal 2, 2020. 
VON2020.0011 
 
Behandlat av Datum Ärende 
1 Vård- och omsorgsnämnden 2020-08-28 45/20 
 
 

Beslut 
Vård- och omsorgsnämnden godkänner framtagen rapport. 
 
 

Bakgrund 

Sektor vård och omsorg skickar kvartalsvis rapporter över de gynnande 
biståndsbeslut enligt LSS som ej verkställts inom tre månader från 
dagen för beslutet, till Inspektionen för vård och omsorg (IVO). 
Rapporten gäller även beslut som inte verkställts på nytt efter det att 
verkställigheten avbrutits. 
 
Aktuell statistik 
För Q2 2020 skickades 205 individrapporter till Inspektionen för vård 
och omsorg (IVO) på beslut enligt LSS som ej verkställts inom tre 
månader för beslutet. 20 beslut gällde kontaktperson och 6 beslut 
bostad med särskild service, 1 beslut personlig assistans, 1 beslut 
gällande korttidsvistelse samt 177 beslut av daglig verksamhet vars 
verkställighet avbrutits som ett resultat av Covid-19. 
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Tabellen visar antalet inlämnade individrapporter och IVO:s beslut 
från att lagen trädde i kraft 2008. 
  Inlämnade IVO ansökt om Förvaltningsrättens 
  individrapporter särskild avgift dom 
2010 5   
2011  43   
2012  72   
2013  46   
2014  29   
2015  47   
2016  65   
2017  102   

2018 129   

2019 147   

2020 kv. 1 31   

2020 kv. 2 205   
summa 921     

 

Bakgrund till ej verkställda beslut enligt LSS 

Kontaktperson 
20 personer har väntat i 1368, 1276, 1276, 1245, 1245, 1194, 1156, 1149, 
1105, 1064, 1048, 1033, 973, 880, 852, 821, 787, 711, 687 och 638. Av dessa 
personer som väntar på kontaktperson är 9 män och 11 kvinnor. 
 
Insatsen kontaktperson enligt LSS är en insats som är svår att 
verkställa inom Skövde kommun liksom resten av landet. Detta 
eftersom det råder en brist på personer som vill vara kontaktperson. 
Det inkommer inte tillräckligt med intresseanmälningar till uppdraget 
och en del nya kontaktpersoner avslutar sina uppdrag efter en kortare 
period. Det är inte alltid uppdraget känns rätt för en ny kontaktperson. 
Tidigare har Skövde kommun genomfört riktade kampanjer för att öka 
antalet kontaktpersoner. En ytterligare en faktor som kan förlänga 
tiden från beslut till verkställigheten av kontaktperson är Covid-19. 

Bostad med särskild service - BmSS 
6 personer har väntat 742, 641, 369, 292, 195 och 186 dagar på bostad. 
Av dessa personer som väntar på Bostad med Särskild service är 4 män 
och 2 kvinnor. 
 

• 742 dagar - En mycket komplex individ med multipla diagnoser 
och beteendestörningar. Risk för allvarligt hot och våld. 
Kommunen har inga förutsättningar att ta emot individen i 
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nuläget. Har tidigare erbjudits BmSS externt och tackat nej. 
Söker vidare efter ett externt boende som kan tillgodose 
individens behov. Individen får sina behov tillgodosedda genom 
insatsen personligassistans.  

 
•  641 dagar - Erbjudits lägenhet gånger flera men tackat nej. Vid 

det första erbjudandet valde man att inte ens titta på lägenheten 
med hänvisning till att det ännu inte är aktuellt för den enskilde 
att flytta hemifrån. Har därefter fått ytterligare ett erbjudande 
om lägenhet. Den enskilde och företrädare har varit och tittat på 
denna lägenhet men även denna gång valde man att tacka nej. 
Därefter har den enskilde inte fått något nytt erbjudande då det 
saknats ledig bostad. 

 
• 369 dagar - Ledig bostad saknas. Den enskilde kommer från 

slutenvården med specifika behov vilka är svåra att tillgodose 
inom kommunens verksamhet. Handläggare söker efter ett 
lämpligt externt boende.  

 
• 292 dagar - Har fått ett erbjudande om lägenhet som den 

enskilde tackat nej till med hänvisning att hen skulle trivas 
bättre i ett lugnare område. Hen kommer att få ett nytt 
erbjudande om bostad under hösten, då det uppkommit en 
lämplig ledig lägenhet. 

 
• 195 dagar - Har inte fått något erbjudande då lämplig bostad 

saknas. 
 

• 186 dagar - Har fått ett erbjudande om lägenhet som företrädare 
tackat nej till. Kommer erbjudas ledig lägenhet under hösten då 
det uppkommit en lämplig ledig lägenhet. 

 
Korttidsvistelse  

• 208 dagar – Verksamheten har inte haft möjlighet att kunnat 
erbjuda plats förrän efter årsskiftet detta efter att ha skapat 
utrymmet genom att organisera om verksamheten. Dock har 
företrädare tackat nej till erbjudandet.   
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Personlig assistans  
• 228 dagar - den enskilde bor på en bostad med särskild service 

och har gjort så under många år. Dock har hen sökt och beviljats 
personlig assistans. För att hen ska kunna flytta och för att 
insatsen ska kunna påbörjas måste den enskilde finna en 
lägenhet. Eftersom det råder bostadsbrist och det är svårt att få 
en lägenhet i Skövde har sektor vård- och omsorg arbetat för att 
erbjuda individen lediga lägenheter inom sitt bestånd. Två 
lägenheter har varit aktuella, dessvärre var tillgängligheten i 
badrummen inte tillräcklig. Den enskildes företrädare och 
kommunen fortsätter leta vidare efter en lämplig lägenhet. Hen 
får till dess fortsatt sina behov tillgodosedda inom sin bostad 
med särskild service. 

 
Daglig verksamhet 
Sektor vård- och omsorgs daglig verksamhet har varit stängt sedan 13 
mars 2020 utifrån Folkhälsomyndighetens rekommendationer och på 
beslut av ledningen för sektor vård- och omsorg. Stängningen syftade 
till att förhindra smittspridning av Covid-19. Personal från daglig 
verksamhet har under denna period utgjort en extra resurs på de 
särskilda boendena inom sektorns verksamhetsområde LSS. Med 
anledning av stängningen har de individer som beviljats daglig 
verksamhet inte fått sin insats verkställd, därmed måste nämnden 
rapportera samtliga individer till Inspektionen för Vård och omsorg. 
Detta eftersom nämnden är skyldig att rapportera om en insats har 
avbrutits och inte verkställts på nytt inom tre månader.  
 

• 109 dagar har 177 individers verkställighet avbrutits på grund av 
stängningen av daglig verksamhet med anledning av Covid- 19. 
Av dessa personer vars verkställighet avbrutits är 101 män och 
76 kvinnor. Återöppnande av daglig verksamhet kommer ske 
successivt under hösten. 

 
 

Handlingar 
Rapportering enligt lag om stöd och service till vissa funktionshindrade 
(LSS) 28 § f-g av ej verkställda beslut enligt 9 § LSS, kvartal 2, 2020. 
Rapport till kommunfullmäktige/IVO av ej verkställda beslut LSS kvartal 
2, 2020. 
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Skickas till 
Kommunstyrelsen                                 
Planeringsledare LSS 
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VON § 46/20 Rapportering enligt Socialtjänstlagen (SoL) 16 kap. 6 § f-h 
av ej verkställda beslut enligt 4 kap. 1 § SoL, kvartal 2, 2020. 
VON2020.0011 
 
Behandlat av Datum Ärende 
1 Vård- och omsorgsnämnden 2020-08-28 46/20 
 
 

Beslut 
Vård-och omsorgsnämnden godkänner framtagen rapport. 
 
 

Bakgrund 

Sektor vård och omsorg skickar kvartalsvis rapporter över de gynnande 
biståndsbeslut enligt 4 kapitlet 1 § socialtjänstlagen och enligt LSS som 
ej verkställts inom tre månader från dagen för beslutet, till 
Inspektionen för vård och omsorg (IVO). Rapporten gäller även beslut 
som inte verkställts på nytt efter det att verkställigheten avbrutits. 
 
Aktuell statistik 
För kvartal två 2020 skickades 22 individrapporter till IVO gällande 
beslut enligt SoL som ej verkställts inom tre månader. Av de 22 
besluten gällde 19 beslut särskilt boende och 3 beslut regelbunden 
korttid, under perioden har 8 av besluten verkställts eller avslutats av 
annan orsak. 
 
För kvartal två 2020 skickades 97 individrapporter till IVO gällande 
avbrott i verkställighet och där biståndet enligt SoL inte åter verkställts 
inom 3 månader. Av de 97 besluten gällde 37 beslut regelbunden 
korttid och 60 beslut dagverksamhet. 
 
Orsaker till att beslut ej verkställts enligt Sol. 
Särskilt boende för äldre 

• En person har väntat 277 dagar om att få erbjudande om 
äldreboende centralt i Skövde. Har flera gånger fått erbjudande 
om äldreboende centralt, men har tackat nej. Erbjöds 
Tomtegårdens äldreboende 2020-02-28 och accepterat detta 
2020- 03-06. Har inte flyttat in ännu pga. rädsla för att smittas av 
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Covid-19. Har försämrat immunförsvar efter en genomgången 
operation. Bor på gruppboende inom Socialpsykiatrin. 

 
• En person har väntat 257 dagar om att få erbjudande om 

äldreboende centralt i Skövde med starka önskemål om 
äldreboende Norrmalm. Har erbjudits äldreboende Norrmalm 
ett flertal gånger likväl som äldreboende Nya Ekedal men detta 
har avböjts. Personen har ett stort behov av äldreboende och 
väntar på nya erbjudanden i ordinärt boende. Har under 
väntetiden insatser av hemtjänst. 

 
• En person har väntat 237 dagar om att få erbjudande om 

äldreboende centralt i Skövde. Har flera gånger fått erbjudande 
om äldreboende, bland annat Tomtegården och Nya Ekedal men 
har avböjt detta med motivering att vederbörande vill bo kvar i 
ordinärt boende för tillfället. Har under väntetiden insatser från 
hemtjänst.  

 
• En person har väntat 237 dagar om att få erbjudande om 

äldreboende centralt i Skövde med önskemål om Norrmalms 
äldreboende. Har flera gånger fått erbjudande om äldreboende 
men har tackat nej. Uppger sig vara oroad för Covid-19 och vill 
stanna kvar i hemmet så länge det går. Har under väntetiden 
insatser från hemtjänst.  

 
• En person har väntat 215 dagar om att få erbjudande om 

äldreboende. Personen har starka önskemål om äldreboende 
Billingsdal i Timmersdala på grund av att personen bor i 
närområdet. Har erbjudits äldreboende Billingsdal flera gånger 
men avböjt detta eftersom vederbörande flyttat in i 
trygghetsbostäder och upplever att det fungerar bra. 

 
• En person har väntat 214 dagar på att få erbjudande om 

äldreboende centralt med önskemål om Äldreboende Ekedal 
eller Skaraborgs Läns Sjukhem. Har erbjudits äldreboende 
Ekedal men avböjt då hon inte ville flytta ännu. Har också 
erbjudits Skaraborgs Läns sjukhem flera gånger men avböjt då 
det inte känts rätt i tiden. Har under väntetiden fortsatt insatser 
från hemtjänst.  
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• En person har väntat 183 dagar på äldreboende med starkt 
önskemål om äldreboende Boken. Har vid flera tillfällen avböjt 
erbjudande om äldreboende Boken. Detta då anhöriga inte kan 
hjälpa till med flytt innan sommaren 2020. Vill få nya 
erbjudanden från hösten 2020, bor under väntetiden i 
trygghetsbostad med insatser från hemtjänsten.  

 
• En person har väntat 158 dagar på äldreboende med önskemål 

om äldreboende centralt. Har vid flera tillfällen avböjt 
erbjudande om äldreboende, bland annat Boken och Nya 
Ekedal. Detta då anhöriga upplever att det fungerar bra i 
ordinärt boende. Bor under väntetiden i trygghetsbostad med 
insatser från hemtjänsten. 

 
• En person har väntat 140 dagar på erbjudande om äldreboende 

med önskemål om central placering. Har ett flertal gånger 
mottagit erbjudande om äldreboende men tackat nej. Erbjöds 
och accepterade äldreboende Hentorp och flyttade in 2020-06-
25.  

 
• En person har väntat 132 dagar på erbjudande om äldreboende 

med önskemål om central placering. Har ett flertal gånger 
mottagit erbjudande om äldreboende men tackat nej. Detta på 
grund av oro för Covid-19 samt de besöksrestriktioner de medför 
inom kommunens verksamhet. Bor under väntetiden i ordinärt 
boende med insatser från hemtjänsten. 

 
• En person har väntat 130 dagar på erbjudande om äldreboende 

med mycket starka önskemål om Äldreboende Ekedal avd. 3. 
Vill inte motta något erbjudande om annat äldreboende. Har en 
nära relation med annan person som befinner sig där. Bor 
under väntetiden i ordinärt boende med insatser från 
hemtjänsten. 

 
• En person har väntat 120 dagar på erbjudande om äldreboende 

med mycket starka önskemål om Norrmalms äldreboende. Har 
vid flera tillfällen erbjudits Norrmalms äldreboende men tackat 
nej. Erbjöds återigen Norrmalms äldreboende och tackade ja. 
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Inväntar just nu datum för inflytt, bor under väntetiden i 
ordinärt boende med insatser från hemtjänsten. 

 
• En person har väntat 118 dagar på erbjudande om äldreboende 

centralt med önskemål om Skaraborgs Läns Sjukhem. Erbjöds 
och accepterade äldreboende Ekedal och flyttade in 2020-06-01.  

 
• En person har väntat 109 dagar på erbjudande om äldreboende 

med önskemål om central placering. Har erbjudits äldreboende 
flera gånger men avböjt med motivering att det går bra i 
ordinärt boende. Vederbörande känner också oro inför 
pandemin med Covid-19. Har under väntetiden insatser i 
ordinärt boende från hemtjänst. 

 
• En person har väntat 108 dagar på erbjudande om äldreboende 

centralt med önskemål om Skaraborgs Läns Sjukhem. Erbjöds 
och accepterade äldreboende Norrmalm och flyttade in 2020-05-
08.  

 
• En person har väntat 106 dagar på erbjudande om äldreboende 

centralt. Erbjöds och accepterade ändå äldreboende Solgården 
och flyttade in 2020-06-17.  

 
• En person har väntat 99 dagar på erbjudande om äldreboende 

centralt med önskemål om Ekedals äldreboende. Erbjöds och 
accepterade Ekedals äldreboende och flyttade in 2020-04-21.  

 
• En person har väntat 98 dagar på erbjudande om äldreboende 

centralt. Har flera gånger erbjudits äldreboende centralt men 
avböjt då vederbörande drabbats av Covid-19 med 
komplikationer därefter. Vill avvakta med fler erbjudande till 
hösten 2020.  

 
• En person har väntat 98 dagar på äldreboende med önskemål 

om äldreboende centralt i Skövde. Har erbjudits äldreboende 
flera gånger men tackat nej. Erbjöds åter äldreboende 
Tomtegården och tackar ja. Inväntar nu datum för inflytt som är 
lite osäkert pga. misstänkt Covid-19 på boendet. Har under 
väntetiden insatser i ordinärt boende av hemtjänst. 
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Regelbunden korttid 
• En person har väntat 212 dagar på regelbunden korttid. Beslutet 

fattades 2019-12-01 och planeringen var att verkställa beslutet 
2020-02-17. På grund av Covid-19 så avvaktade vi med att 
verkställa beslutet då osäkerheten inför framtiden vid det 
tillfället var stor. 2020-03-13 fattade kommunledningen beslut 
om att stänga verksamheten för regelbunden korttid med 
anledning av pandemin Covid-19 och beslutet kunde därför inte 
verkställas. Biståndsbedömare har därefter haft kontakt med 
personen och dess familj. Vid behov har personen erbjudits 
korttid för att tillgodose dennes behov och avlasta den närmsta 
familjen. Personen har under perioden haft behov av korttid och 
befinner sig på korttiden sedan 2020-06-23.   

 
• En person har väntat 115 dagar på regelbunden korttid. Beslutet 

fattades 2020-03-07. På grund av Covid-19 så avvaktade 
kommunen med att verkställa beslutet då osäkerheten inför 
framtiden vid det tillfället var stor. 2020-03-13 fattade 
kommunledningen beslut om att stänga verksamheten för 
regelbunden korttid med anledning av pandemin Covid-19 och 
beslutet kunde därför inte verkställas. Biståndsbedömare har 
därefter haft kontakt med personen och dess familj. Vid behov 
har personen erbjudits korttid för att tillgodose dennes behov 
och avlasta den närmsta familjen. Personen har under perioden 
haft behov av korttid och befinner sig på korttiden sedan 2020-
03-27. Har erbjudits och accepterat äldreboende, inväntar datum 
för inflytt.   

 
• En person har väntat 109 dagar på regelbunden korttid. Beslutet 

fattades 2020-01-28. På grund av Covid-19 så avvaktade 
kommunen med att verkställa beslutet då osäkerheten inför 
framtiden vid det tillfället var stor. 2020-03-13 fattade 
kommunledningen beslut om att stänga verksamheten för 
regelbunden korttid med anledning av pandemin Covid-19 och 
beslutet kunde därför inte verkställas. Biståndsbedömare har 
därefter haft kontakt med personen och dess familj. Vid behov 
har personen erbjudits korttid för att tillgodose dennes behov 
och avlasta den närmsta familjen. Personen har under perioden 
haft behov av korttid och befann sig på korttiden från 2020-04-29 



Skövde kommun  Sammanträdesprotokoll 
 Sammanträdesdatum 

Vård- och omsorgsnämnden 2020-08-28 21(30) 
 

 

till 2020-06-17. Har erbjudits och accepterat äldreboende, 
flyttade in 2020-06-17.  

 
Orsaker till avbrott i verkställighet och där biståndet enligt SoL 
inte åter verkställts inom 3 månader 
 
Regelbunden korttid 
Totalt har vi 37 enskilda verkställigheter avseende regelbunden korttid 
där vi valt att avbryta verkställigheten och där biståndet enligt SoL inte 
åter verkställts inom 3 månader. Denna åtgärd vidtogs därför att 
kommunledningen 2020-03-13 fattade beslut om att stänga 
verksamheten för regelbunden korttid med anledning av pandemin 
Covid-19.  
 
Planeringsledare Ekedal tog personlig kontakt med samtliga personer 
som vid den tidpunkten hade verkställda beslut om regelbunden 
korttid. I samtalen delgavs information om stängning av verksamheten 
med omedelbar verkan, kontaktuppgifter till biståndsenheten och 
kontaktuppgifter till Planeringsledare Ekedal vid eventuella frågor.  
 
Efter att verksamheten stängts har biståndsbedömare haft kontakt med 
de enskilda personerna och deras familjer. Vid behov har personerna 
erbjudits korttid för att tillgodose deras behov och avlasta deras 
familjer. Flera personer har i perioder befunnit sig på korttiden i 
samband med utskrivning från sjukhus för att sedan återgå till ordinärt 
boende. Flera personer har i perioder inkommit till korttiden för 
avlastning och sedan återgått till ordinärt boende, dock alltid efter 
särskild prövning av biståndsenheten. Flera personer har inkommit till 
korttiden för att vänta på erbjudande om äldreboende. Flera personer 
har nu erbjudits, accepterat och flyttat in på äldreboende. 
 

Dagverksamhet 
Totalt har kommunen 60 enskilda verkställigheter avseende 
dagverksamhet där kommunen valt att avbryta verkställigheten och 
där biståndet enligt Sol inte åter verkställts inom 3 månader. Denna 
åtgärd vidtogs därför att kommunledningen 2020-03-13 fattade beslut 
om att stänga verksamheten för dagverksamhet med anledning av 
pandemin Covid-19.  
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Omvårdnadspersonalen tog kontakt med samtliga personer som vid 
den tidpunkten hade verkställda beslut om dagverksamhet. I samtalen 
delgavs information om stängning av verksamheten med omedelbar 
verkan, kontaktuppgifter till biståndsenheten och kontaktuppgifter till 
enhetschef för dagverksamhet vid eventuella frågor.  
Efter att verksamheten stängts har biståndsbedömare haft kontakt med 
de enskilda personerna och deras familjer. Vid behov har personerna 
erbjudits korttid för att tillgodose deras behov och avlasta deras 
familjer.  
 
Omvårdnadspersonalen har haft regelbunden telefonkontakt med 
personerna och deras familjer för att följa upp situationen i hemmet. 
Från vecka 21 har omvårdnadspersonalen erbjudit hembesök till 
personerna och på det sättet erbjudit stöd. I de fall 
omvårdnadspersonalen upplevt situationen i hemmet som ansträngd 
har de uppmärksammat personerna om möjligheten till ytterligare 
stöttning samt varit behjälpliga att förmedla detta behov till ansvarig 
biståndsbedömare. Flera av dessa personer har i ett senare skede 
bedömts vara i behov av korttid och har därefter i perioder befunnit sig 
på korttiden. Flera personer har också erbjudits och därefter flyttat in 
på äldreboende. 
 
 

Handlingar 
Rapportering enligt Socialtjänstlagen (SoL) 16 kap. 6 § f-h av ej 
verkställda beslut enligt 4 kap. 1 § SoL, kvartal 2, 2020.  
Rapport till kommunfullmäktige/IVO av ej verkställda beslut SoL kvartal 
2, 2020. 
 
 

Skickas till 
Kommunstyrelsen                                 
Planeringsledare SoL 
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VON § 47/20 Anmälan av förrättningar 2020-08-28 
VON2020.0007 
 
Behandlat av Datum Ärende 
1 Vård- och omsorgsnämnden 2020-08-28 47/20 
 
 

Beslut 
Vård- och omsorgsnämnden beslutar att anse nedanstående förrättningar som 
anmälda. 
 
 

Bakgrund 

Förrättning:  Beredning Medborgare och Folkhälsa 

Datum och plats: 2020-08-26, Stadshuset 

Deltagande:  Gun Sandelius (KD) & Bjarne Medin (S) 

 

Förrättning:  Dialog KSAU ang. Tertialrapport 1 

Datum och plats: 2020-06-02, distansdeltagande 

Deltagande:  Theres Sahlström (M) 

 

Förrättning:  Möte med representanter från Skaraborgs läns 
sjukhem 

Datum och plats: 2020-06-29, distansdeltagande 

Deltagande:  Theres Sahlström (M) 
 
 
 

Handlingar 
Anmälan av förrättningar 2020-08-28 
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Skickas till 
Arvodesadministratör, 
enhet demokratistöd           
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VON § 48/20 Redovisning av delegationsbeslut 2020-08-28 
VON2020.0003 
 
Behandlat av Datum Ärende 
1 Vård- och omsorgsnämnden 2020-08-28 48/20 
 
 

Beslut 
Vård- och omsorgsnämnden godkänner redovisningen av nedanstående 
delegationsbeslut. 
 
 

Bakgrund 

Vård- och omsorgsnämnden har överlåtit sin beslutanderätt till 
ordförande och tjänstemän enligt den av vård- och omsorgsnämnden 
antagna delegationsordningen (VON § 26/20). Dessa beslut skall 
redovisas till vård- och omsorgsnämnden. Redovisningen innebär inte 
att vård- och omsorgsnämnden får ompröva eller fastställa 
delegationsbesluten. Däremot står det vård- och omsorgsnämnden fritt 
att återkalla lämnad delegering. Ärenden som inte är delegerade ligger 
kvar på nämnden. 

Redovisning av följande delegationsbeslut enligt delegationsordning 
Hänvisning till delegationsordningens olika avsnitt anges inom 
parentes. 

Dataskyddsombud (del 1.18) 
Beslut att utse Dataskyddsombud för vård- och omsorgsnämnden.  
Dnr: VON2020.0138-1 
 
Yttrande om verksamhetstillsyn (del 1.31) 
Yttrande till IVO efter tillsyn vid Kyrkbackens gruppbostad Dnr. 8.5-
40862/2019-19. Dnr: VON2019.0098-5 

Beslutsattestanter (del 2.2) 
Nedanstående förteckningar återfinns under ärende VON2020.0017 

• Förteckning ändring beslutsattestant beställning, beslutsdatum 
2020-01-21 

• Förteckning över beslutsattestanter 2020-06-08 (3 st)  
• Förteckning över beslutsattestanter 2020-06-17 (2 st) 
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• Förteckning över beslutsattestanter 2020-06-22 (1 st)  

Biståndsbeslut enligt LSS och SoL (del 3-4) 
• Biståndsbeslut SoL 2020-05. Dnr: VON2020.0015-5. 
• Biståndsbeslut SoL 2020-05. Dnr: VON2020.0015-6. 
• Biståndsbeslut SoL 2020-06. Dnr: VON2020.0015-7. 
• Biståndsbeslut LSS 2020-05. Dnr: VON2020.0016-5. 
• Biståndsbeslut LSS 2020-05. Dnr: VON2020.0016-6. 
• Biståndsbeslut LSS 2020-05. Dnr: VON2020.0016-7. 

Installation/återtagande av trygghetslarm (del 3.17-3.18) 
Nedanstående förteckningar återfinns under ärende VON2020.0019. 

• Förteckning över installation/återtagande av trygghetslarm.  
Dnr. VON2020.0019-5 

• Förteckning över installation/återtagande av trygghetslarm.  
Dnr. VON2020.0019-6 

Ärenden enligt lex Sarah (del 3.20 och 4.22) 
• Delegationsbeslut för anmälan och beslut enligt lex Sarah. Dnr: 

VON2019.0113-1 
• Delegationsbeslut anmälan enligt lex Sarah. DNR: 

VON2020.0146-2 

Bostadsanpassningsbidrag (del 7) 
Förteckning över beslut om bostadsanpassningsbidrag, fattade 
under perioden 2020-05-01 till 2020-07-31. Dnr: VON2020.0018-5. 
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Handlingar 
Redovisning av delegationsbeslut 2020-08-28 
Förteckning ändring beslutsattestant beställning beslutsdatum 2020-01-
21 
Förteckning över installation/återtagande av trygghetslarm 2020-04 
Beslut att utse Dataskyddsombud för vård- och omsorgsnämnden, 
undertecknad 
Förteckning beslutsattestanter beslutsdatum 2020-06-08 
Förteckning beslutsattestanter beslutsdatum 2020-06-08 
Förteckning beslutsattestanter beslutsdatum 2020-06-08 
Biståndsbeslut SoL 2020-05 
Biståndsbeslut LSS 2020-05 
Yttrande till IVO efter tillsyn vid Kyrkbackens gruppbostad Dnr 8.5-
40862/2019-19 
Förteckning beslutsattestanter beslutsdatum 2020-06-17 
Förteckning beslutsattestanter beslutsdatum 2020-06-17 
Delegationsbeslut för anmälan och beslut enligt lex Sarah 
Förteckning beslutsattestanter beslutsdatum 2020-06-22 
Delegationsbeslut anmälan enligt lex Sarah - undertecknat  
Biståndsbeslut SoL 2020-06 
Biståndsbeslut LSS 2020-06 
Biståndsbeslut SoL 2020-07 
Biståndsbeslut LSS 2020-07 
Förteckning över installation/återtagande av trygghetslarm 2020-06 
Delegationsbeslut bostadsanpassningsbidrag 2020-05 - 2020-07 
 
 

Skickas till 
Delegaterna                                 
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VON § 49/20 Anmälningsärenden vård- och omsorgsnämnden 2020-08-
28 
VON2020.0004 
 
Behandlat av Datum Ärende 
1 Vård- och omsorgsnämnden 2020-08-28 49/20 
 
 

Beslut 
Vård- och omsorgsnämnden beslutar att anse nedanstående handlingar som 
anmälda. 
 
 

Bakgrund 

Nedanstående handlingar har inkommit och anmäls till vård- och 
omsorgsnämnden. 
 
 

Handlingar 
Anmälningsärenden vård- och omsorgsnämnden 2020-08-28 
Resultat livsmedelskontroll Norrmalm särskilt boende 
Dom i mål nr 1014-20 Överklagat beslut personlig assistans enligt lagen om stöd 
och service till vissa funktionshindrade, LSS, nu fråga om personkretstillhörighet, 
maskad 
Underrättelse i mål nr 2884-20 Stöd och service till vissa funktionshindrade, 
kontaktperson, maskad 
Föreläggande i mål nr 2667-20 Stöd och service till vissa funktionshindrade, 
särskilt boende, maskad 
KS § 124_20 Sammanträdesdagar (KS och KF) 2021 
Beslut KS, 2020-06-01, Ärende 124_20, Sammanträdesdagar (KS och KF) 2021 
Underrättelse i mål nr 2476-20 Stöd och service till vissa funktionshindrade, 
avlösarservice, maskad 
Överklagande beslut ansökan om bostad med särskild service för vuxna, maskad 
Föreläggande i mål nr 2609-20 Stöd och service till vissa funktionshindrade, 
personlig assistans, maskad 
Överklagan av beslut om avslag särskilt boende, maskad 
Dom i mål nr 7182-19 Överklagat beslut stöd och service till vissa 
funktionshindrade, personlig assistans, maskad 
Dom i mål nr 2642-20 Överklagat beslut bistånd enligt socialtjänstlagen, särskilt 
boende, maskad 
Underrättelse i mål nr 3051-20 Stöd och service till vissa funktionshindrade, 
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personlig assistans, maskad 
Underrättelse i mål nr 3150-20 Bistånd enligt socialtjänstlagen, kontaktperson, 
maskad 
KS § 118_20 Riktlinjer för arkivredovisning 
Beslut KS, 2020-06-01, Ärende 118_20, Riktlinjer för arkivredovisning 
Riktlinjer för arkivredovisning 
KS § 136_20 Rapport till kommunstyrelsen (juni 2020) avseende arbetet med H22 
Beslut KS, 2020-06-15, Ärende 136_20, Rapport till kommunstyrelsen (juni 2020) 
avseende arbetet med ... 
Handlingsplan 22-Skövde 
Dataskyddsombudets rapport om registerförteckning  
Dataskyddsombudets rapport registerförteckning m m Vård- och 
omsorgsnämnden Skövde kommun 
Meddelande från IVO, beslut i ärende klagomål mot hälso- och sjukvården Dnr 
8.2.1-7763/2019-18, maskad 
Beslut i mål nr 3051-20 Personlig assistans enligt lagen om stöd och service till 
vissa funktionshindrade, LSS nu fråga om interimistiskt yrkande, maskad 
Föreläggande i mål nr 3051-20 Stöd och service till vissa funktionshindrade, 
personlig assistans, maskad 
Beslut om vidaredelegering sektor Vård- och omsorg 
Resultat livsmedelskontroll Hentorps äldreboende avdelningskök 
Protokoll i mål nr 1880-20 Personlig assistans enligt lagen om stöd och service till 
vissa funktionshindrade, nu fråga om interimistiskt yrkande, maskad 
Protokoll i mål nr 1880-20 Personlig assistans enligt lagen om stöd och service till 
vissa funktionshindrade, nu fråga om interimistisk yrkande, maskad 
Beslut från IVO, angående uppföljande tillsyn Kyrkbacken 
Beslut KF, 2020-06-15, Ärende 75/20, Strategisk plan med budget 2021-2023  
Strategisk plan med budget 2021-2023 
Beslut KF, 2020-06-15, Ärende 82/20, Sammanträdesdagar (KS och KF) 2021 
Beslut KF, 2020-06-15, Ärende 83/20, Rapporter om gynnande beslut som ej 
verkställts kvartal 1 2020  
KF, § 81/20 Anmälningsärende till kommunfullmäktige 15 juni  
KF § 82/20 Valärenden 
Protokoll för sektor vård och omsorgs sektorsamverkan 2020-01-15 
Protokoll för sektor vård och omsorgs sektorsamverkan 2020-02-19 
Underrättelse i mål 4319-20 Stöd och service till vissa funktionshindrade - 
kontaktperson - maskad 
 
 
 
 
 
 
 



Skövde kommun  Sammanträdesprotokoll 
 Sammanträdesdatum 

Vård- och omsorgsnämnden 2020-08-28 30(30) 
 

 

VON § 50/20 Övriga frågor 
 
Bjarne Medin (S) efterfrågar att hemtjänstens klädsel ses över och att personalen 
erhåller varseljackor. Detta för att säkerställa personalens arbetsmiljö i form av 
synlighet och trygghet vid mörker och dålig sikt. Sektorchefen tar med sig frågan. 
 
Bjarne Medin (S) efterfrågar att biståndsbedömare bjuds in till vård- och 
omsorgsnämndens sammanträde för att informera om hur det går till att göra 
bedömningar kring utredningar och insatssättning av behov.  
Sektorchefen tar med sig frågan. 
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